

KÚPNA ZMLUVA

uzatvorená podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

Čl. I

Zmluvné strany

KUPUJÚCI:

Obchodné meno : **Základná škola Rastislavova Prievidza**
So sídlom : Rastislavova 416/4, 971 01 Prievidza
Zastúpená : PhDr. Katarína Machová
Bankové spojenie : Prima banka, a.s.
Číslo účtu IBAN :
IČO : 361 269 85
DIČ : 202 162 1734
Kontaktná osoba : Ing. Vladimíra Magdinová
Tel. č., E mail : 046/542 40 63, vladimira.magdinova@zsrastislavovapd.sk
(ďalej len „kupujúci“)

a

PREDÁVAJÚCI:

Obchodné meno : **QUALITED s.r.o.**
So sídlom : Vajanského 25/3158, 924 01 Galanta
Zastúpené : Ing. Zoltán Laczkó
Bankové spojenie : SLSP
Číslo účtu IBAN :
IČO : 36 638 528
DIČ : 2022022189
IČ DIČ : SK2022022189
Zapísané : v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel Sro.,
vložka č. 26385/T

(ďalej len „predávajúci“)

Čl. II

Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto kúpnej zmluvy je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu tovar – „**Potraviny – mrazené, konzervované a suché potraviny**“ pre potreby školskej jedálne pri základnej škole Rastislavova Prievidza, v množstve, druhu, termíne a na miesto špecifikované v tejto zmluve.

2.2 Kupujúci sa zaväzuje tovar od predávajúceho prevziať a zaplatiť mu kúpnu cenu podľa Čl. IV bod 4.1 tejto kúpnej zmluvy.

2.3 Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k tovaru po tom, čo mu bol tovar odovzdaný v mieste určenia.

2.4 Súčasťou dodávky tovaru je aj odovzdanie dokladov, ktoré sa na tovar vzťahujú. Predávajúci má povinnosť umožniť kupujúcemu nadobudnúť vlastnícke právo k tovaru v súlade s touto zmluvou.

2.5 Určenie druhu a množstva tovaru:

Názov	Merná jednotka	Cena za MJ bez DPH	Cena za MJ s DPH	Predpokl. odber 18 mesiacov	Cena za odber bez DPH €	Cena za odber s DPH €
Hrášok P/2495 g - hlbokomrazený	ks	3,75	4,46	125,00	468,75	557,50
Fazuľa biela P/2500 g	ks	2,45	2,92	50,00	122,50	146,00
Fazuľa červená P/2500g	ks	3,28	3,9	60,00	196,80	234,00
Fazuľové struky žlté S/660 g	ks	4,08	4,86	6,60	26,93	32,08
Fazuľové struky zelené S/3500g	ks	2,23	2,65	35,00	78,05	92,75
Šampiňóny P/400 g Natur Farm	ks	5,42	6,45	1,20	6,50	7,74
Šampiňóny krájané P/2550g	ks	3,65	4,34	50,00	182,50	217,00
Kukurica P/2120 g	ks	5	5,95	50,00	250,00	297,50
Chren pikantná pochúťka S/170 g	ks	10,06	11,97	1,70	17,10	20,35
Chren pikantná pochúťka S/670g	ks	5,7	6,78	2,01	11,46	13,63
Cícer v mierne slanom náleve P/2500g	ks	2,54	3,02	50,00	127,00	151,00
Zelené olivy krájané P/935 g	ks	5,83	6,94	3,00	17,49	20,82
Paradajkový pretlak 2x koncentrovaný P/800 g	ks	6,08	7,24	38,40	233,47	278,02
Paradajkový pretlak 2x koncentrovaný P/4500g	ks	4,45	5,3	54,00	240,30	286,20
Paradajky drvené P/4,05 kg	ks	2,89	3,44	48,60	140,45	167,18
Paprika červená - kápia rezy S/680g	ks	3,8	4,52	6,80	25,84	30,74
Ajvar S/700g	ks	5,21	6,2	7,00	36,47	43,40
Červená repa strúhaná S/3200 g	ks	1,91	2,27	160,00	305,60	363,20
Červená repa kocky S/3500 g	ks	1,72	2,05	154,00	264,88	315,70
Uhorky 6-9 cm S/3500 g v náleve	ks	1,91	2,27	400,00	764,00	908,00
Lečo zeleninové S/670 g	ks	3,1	3,69	6,70	20,77	24,72
Lečo zeleninové S/3500 g	ks	2,64	3,14	35,00	92,40	109,90
Ulanský šalát S/3300 g	ks	2,25	2,68	33,00	74,25	88,44
Školský šalát S/3400 g	ks	2,1	2,5	34,00	71,40	85,00
Kvasená kapusta P/10kg	ks	2,06	2,45	250,00	515,00	612,50
Kôpor sterilizovaný S/240g	ks	4,56	5,43	1,20	5,47	6,52
Marhuľový polený kompót P/2500 g	ks	3,92	4,66	50,00	196,00	233,00

Marhuľový polený kompót S/3600 g	ks	3,39	4,03	36,00	122,04	145,08
Broskyňový polený kompót P/2600g	ks	4,55	5,41	26,00	118,30	140,66
Broskyňový polený kompót S/3500 g	ks	3,26	3,88	35,00	114,10	135,80
Broskyne kocky P/4200 g	ks	3,98	4,74	42,00	167,16	199,08
Višňový odkôstkovaný kompót S/3600 g	ks	4,15	4,94	72,00	298,80	355,68
Čerešňový odkôstkovaný kompót S/3600 g	ks	3,73	4,44	72,00	268,56	319,68
Jablkový strúhaný kompót S/3200 g	ks	2,18	2,59	96,00	209,28	248,64
Jablká štvrtené S/3200g	ks	2,53	3,01	32,00	80,96	96,32
Slivky polené S/3600 g - mrazené	ks	2,28	2,71	72,00	164,16	195,12
Ovocný kokteil P/2500 g	ks	4,15	4,94	50,00	207,50	247,00
Jahodový kompót P/2500 g	ks	4,2	5	25,00	105,00	125,00
Ananás kúsky P/3050 g	ks	3,59	4,27	36,60	131,39	156,28
Mandarinky zlomky P/2600 g	ks	3,5	4,17	26,00	91,00	108,42
Hruškový polený kompót S/3200 g	ks	3,28	3,9	32,00	104,96	124,80
Hrušky lúpané polené P/2500 g	ks	2,73	3,25	25,00	68,25	81,25
Hrušky kocky S/3400g	ks	2,01	2,39	34,00	68,34	81,26
Hroznový kompót bez kôstok P/2600g	ks	4,3	5,12	26,00	111,80	133,12
Múka hrachová 400 g	ks	4,33	5,15	1,20	5,20	6,18
Múka fazuľová 400g	ks	6,58	7,83	1,20	7,90	9,40
Bulgur 5 kg	ks	4,05	4,82	60,00	243,00	289,20
Pohánka lúpaná 500 g	ks	4,32	5,14	6,00	25,92	30,84
Jačmenné krúpy stredné č. 7	ks	2,35	2,8	6,00	14,10	16,80
Jačmenné krúpy malé č. 3	ks	2,35	2,8	6,00	14,10	16,80
Krupica detská 500 g	ks	2,13	2,53	10,00	21,30	25,30
Strúhanka 400 g	ks	2,93	3,49	4,00	11,72	13,96
Strúhanka 5000 g	ks	2,81	3,34	10,00	28,10	33,40
Kukurická strúhanka 400 g	ks	7,07	8,41	8,00	56,56	67,28
Zárvka do polievky - perličky 600 g	ks	14,19	16,89	6,00	85,14	101,34
Krutóny 700 g	ks	13,54	16,11	5,60	75,82	90,22
Vaníľový cukor 500 g	ks	4,45	5,3	2,00	8,90	10,60
Čerstvé droždie 500 g	ks	4,88	5,81	4,00	19,52	23,24
Maková náplň 1kg	ks	8,89	10,58	20,00	177,80	211,60
Orechová náplň 1 kg	ks	9,75	11,6	20,00	195,00	232,00
Zmes lesných húb 200 g	ks	124,94	148,68	1,00	124,94	148,68
Guľatozrná ryža 5 kg FARMER	ks	3,1	3,69	120,00	372,00	442,80

Hrštka 500g	ks	2,59	3,08	10,00	25,90	30,80
Fazuľa biela 500 g	ks	3,66	4,36	10,00	36,60	43,60
Fazuľa farebná 500 g	ks	4,09	4,87	10,00	40,90	48,70
Hrach lúpaný polený žltý 500 g	ks	2,1	2,5	10,00	21,00	25,00
Šošovica 500 g	ks	4,43	5,27	10,00	44,30	52,70
Sójový granulát natural 1500 g	ks	5,84	6,95	10,50	61,32	72,98
Mrvenička cestoviny 6 kg Gyermelyi 4-vaječné	ks	4,03	4,8	6,00	24,18	28,80
Mrvenička cestoviny 500g Gyermelyi 4-vaječné	ks	4,36	5,19	6,00	26,16	31,14
Špecle 10% vaječné 2,5 kg	ks	5,37	6,39	60,00	322,20	383,40
Babičkine rezance valcované - polievkové 2 kg	ks	6,56	7,81	10,00	65,60	78,10
Babičkine rezance valcované - široké 2 kg	ks	7,85	9,34	35,00	274,75	326,90
Abeceda 400g	ks	3,23	3,84	4,00	12,92	15,36
Niťovky 6 kg	ks	2,38	2,83	6,00	14,28	16,98
Slovenská ryža 6 kg	ks	2,57	3,06	60,00	154,20	183,60
Tarhoňa 7 kg	ks	3,56	4,24	70,00	249,20	296,80
Hrebienky 5 kg	ks	3,56	4,24	60,00	213,60	254,40
Kolienka malé 5 kg	ks	3,56	4,24	60,00	213,60	254,40
Mašle 5 kg	ks	3,56	4,24	35,00	124,60	148,40
Penne 5 kg	ks	3,56	4,24	30,00	106,80	127,20
Tarhoňa 5 kg	ks	3,56	4,24	60,00	213,60	254,40
Vidličkové špagety 5 kg	ks	3,56	4,24	70,00	249,20	296,80
Špirály 5 kg	ks	3,56	4,24	35,00	124,60	148,40
Olej s maslovou príchuťou 1l	l	4,9	5,83	3,00	14,70	17,49
Olivový olej extra virgin 1 l	l	11,06	13,16	3,00	33,18	39,48
Paprika mletá sladká 500 g	ks	10,76	12,8	4,00	43,04	51,20
Paprika mletá sladká 250 g Naturalpár	ks	12,22	14,54	2,00	24,44	29,08
Kečup sladký 900 g	ks	3,14	3,74	4,50	14,13	16,83
Kečup jemný V/5 kg	ks	2,64	3,14	10,00	26,40	31,40
Kubík kapsička Jahoda, Mrkva, Banán, Jablko 100 g	ks	10,24	12,19	120,00	1228,80	1462,80
Ovocné pyré jablko S/700 g	ks	3,74	4,45	21,00	78,54	93,45
Ovocné pyré jablko s broskyňou S/700 g	ks	3,74	4,45	21,00	78,54	93,45
Ovocné pyré jablko P/4200g	ks	5,2	6,19	42,00	218,40	259,98
Jahodový džem S/260 g	ks	9,82	11,69	5,20	51,06	60,79
Marhuľový džem S/370 g	ks	8,2	9,76	7,40	60,68	72,22
Čučoriedkový džem S/370 g	ks	9,49	11,29	3,70	35,11	41,77

Marhuľový džem termostabilný V/3,5 kg	ks	5,17	6,15	35,00	180,95	215,25
Jahodový džem termostabilný V/3,5 kg	ks	4,42	5,26	35,00	154,70	184,10
Čučoriedkový džem termostabilný V/3,5 kg	ks	5,91	7,03	35,00	206,85	246,05
Slivkový lekvár P/440 g Hamé	ks	9,33	11,1	8,80	82,10	97,68
Slivkový lekvár V/4 kg Hamé	ks	7,24	8,62	40,00	289,60	344,80
Med včelí kvetový S/500g	ks	7,39	8,79	6,00	44,34	52,74
Kakao - lieskovoorieškový krém V/1kg	ks	8,91	10,6	20,00	178,20	212,00
100% Jablkový džús 0,2 l TP	l	2,64	3,14	160,00	422,40	502,40
Ananás 3 kg v náleve	ks	14,31	17,03	12,00	171,72	204,36
Multifruit 3 kg v náleve	ks	14,31	17,03	12,00	171,72	204,36
Tropický mix 3 kg v náleve	ks	14,32	17,04	12,00	171,84	204,48
Višňa 3 kg v náleve	ks	14,31	17,03	12,00	171,72	204,36
Jablkovo-hrušková šťava pasterizovaná 5l box 100%	l	3,1	3,69	20,00	62,00	73,80
Citrónová šťava 1l Solimon	l	4,9	5,83	15,00	73,50	87,45
Jablkové chipsy - Jonathan 20 g	ks	1,24	1,48	8,00	9,92	11,84
Jablkové chipsy - Golden Delicious 20 g	ks	1,24	1,48	8,00	9,92	11,84
Čakanka celozrnná sušienka s plnkou 32 g	ks	18,44	21,94	12,80	236,03	280,83
musli Lesné plody v jogurte tyč.30 g Tekmar	ks	23,77	28,29	12,00	285,24	339,48
Bebe Brumík s čokoládovou náplňou 30 g jemné pečivo	ks	27,6	32,84	12,00	331,20	394,08
Ovsená desiatka s brusnicami 36 g	ks	14,18	16,87	18,00	255,24	303,66
Croissant s vanilkovou náplňou 50 g jemné pečivo	ks	10,6	12,61	20,00	212,00	252,20
Jahodový čaj s kúskami ovocia 100gr - ovocný čaj /HERBARIA/	ks	36	42,84	4,00	144,00	171,36
Lesné ovocie 100gr - ovocný čaj	kartón	36	42,84	2,00	72,00	85,68
Višňa - vanilka 50g - ovocný čaj	kartón	18,6	22,13	2,00	37,20	44,26
Malina - ovocný čaj	kartón	29,64	35,27	2,00	59,28	70,54
Ovocný sen 50g	kartón	18,6	22,13	2,00	37,20	44,26
Jahodový ovocný čaj 50g	kartón	18,6	22,13	2,00	37,20	44,26
Čučoriedkový ovocný čaj 50g	kartón	18,6	22,13	2,00	37,20	44,26
Bretónska zeleninová zmes 2,5kg - mrazená	ks	2,92	3,47	60,00	175,20	208,20
Polievková zmes 2,5 kg - mrazená	ks	2,52	3	100,00	252,00	300,00
Čínska zeleninová zmes 2,5kg - mrazená	ks	3,02	3,59	60,00	181,20	215,40

Jarná zmes 2,5 kg - mrazená	ks	2,27	2,7	60,00	136,20	162,00
Kúpeľná zmes 2,5 kg - mrazená	ks	3,43	4,08	10,00	34,30	40,80
Mexická zmes (kukurica, hrášok, kápia) 2,5kg - mrazená	ks	3,43	4,08	60,00	205,80	244,80
Zeleninová zmes s kukuricou 2,5kg - mrazená	ks	2,57	3,06	10,00	25,70	30,60
Brokolica 2,5 kg - mrazená	ks	4,28	5,09	200,00	856,00	1018,00
Hrášok 2,5 kg - mrazený	ks	3,15	3,75	200,00	630,00	750,00
Rezaný kel 2,5 kg - mrazený	ks	2,97	3,53	20,00	59,40	70,60
Ružičkový kel 2,5 kg - mrazený	ks	2,69	3,2	10,00	26,90	32,00
Karfiol oňažovaný 5 kg - mrazený	ks	4,91	5,84	50,00	245,50	292,00
Karfiol (40-60mm) 2,5kg - mrazený	ks	3,58	4,26	150,00	537,00	639,00
Baby mrkva 2,5 kg - mrazená	ks	3,45	4,11	15,00	51,75	61,65
Mrkva kocky 2,5 kg - mrazená	ks	1,92	2,28	15,00	28,80	34,20
Kukurica zrná 2,5 kg - mrazená	ks	4,69	5,58	150,00	703,50	837,00
Zeler - kocky 2,5 kg - mrazená	ks	2,62	3,12	15,00	39,30	46,80
Špenát pretlak 2,5 kg - mrazený	ks	1,86	2,21	100,00	186,00	221,00
Zmes na prípravu sviečkovej prúžky 2,5 kg - mrazená	ks	2,52	3	20,00	50,40	60,00
Zmes na prípravu sviečkovej kocky 2,5 kg - mrazená	ks	2,37	2,82	30,00	71,10	84,60
Fazuľové struky rezané 2,5 kg - mrazené	ks	2,37	2,82	80,00	189,60	225,60
Pór plátky 2,5 kg - mrazený	ks	2,77	3,3	20,00	55,40	66,00
Pažitka mrazená 1kg	ks	9,73	11,58	1,00	9,73	11,58
Petržlenová vňať mrazená 1kg	ks	7,01	8,34	1,00	7,01	8,34
Kôpor mrazený 1kg	ks	8,24	9,81	1,00	8,24	9,81
Hokaido mrazené 2,5 kg	ks	4,41	5,25	80,00	352,80	420,00
Tekvica biela strúhaná 2,5 kg - mrazená	ks	3,05	3,63	200,00	610,00	726,00
Hranolky do rúry 2,5 kg - mrazené	ks	4,78	5,69	150,00	717,00	853,50
Americké zemiaky 2,5 kg - mrazené	ks	4,11	4,89	150,00	616,50	733,50
Šampiňóny krájané 2,5 kg - mrazená	ks	2,58	3,07	25,00	64,50	76,75
Hubová zmes 2,5 kg - mrazená	ks	4,06	4,83	10,00	40,60	48,30
Lečo 2,5 kg - mrazené	ks	2,92	3,47	25,00	73,00	86,75
Lesná ovocná zmes 4*2,5 kg - mrazená	ks	4,5	5,36	30,00	135,00	160,80
Jahody 4*2,5 kg - mrazené	ks	3,03	3,61	30,00	90,90	108,30
Slivky poľené 4*2,5 kg - mrazené	ks	2,97	3,53	30,00	89,10	105,90
Knedlíčky plnené s kúskami sliviek / slivková náplň 2 kg - mrazené	ks	4,62	5,5	60,00	277,20	330,00

Mrazené kačacie prsia	ks	16,69	19,86	90,00	1502,10	1787,40
Aljašská treska porcie 100g/120g/150g - mrazená	ks	8	9,52	100,00	800,00	952,00
Losos filety bez kože 200-250g pôvod CN (bal. 500g) - mrazený	ks	19,19	22,84	100,00	1919,00	2284,00
Losos filety s kožou mrazený	ks	13,05	15,53	100,00	1305,00	1553,00
Syr tehla Goldi (cca 2-2,5 kg) pôvod PL	ks	9,63	11,46	20,00	192,60	229,20
Prominent smotanový jogurt banán-čokoláda 135 g	ks	5,15	6,13	54,00	278,10	331,02
Tvaroháček kakao 80g	ks	8,84	10,52	32,00	282,88	336,64
Maškrtko dezert čokoládový 80 g	ks	7,41	8,82	32,00	237,12	282,24
Jogi tvarohovo-smotanový dezert vanilka 80g	ks	8,55	10,17	32,00	273,60	325,44
Nitrianska kyslá smotana 10% 200 g	ks	4,22	5,02	2,00	8,44	10,04
Tami kyslá smotana 14% 3 kg	ks	5,12	6,09	12,00	61,44	73,08
Nitrianský tvaroh tučný hrudkovitý 250 g kelímok	ks	7,84	9,33	50,00	392,00	466,50
Tvaroh mäkký Žilinský 5 kg vrece	ks	6,34	7,54	50,00	317,00	377,00
Zakysanka 500ml	l	2,33	2,77	60,00	139,80	166,20
Tofu natúr 1000g	kg	7,37	8,77	20,00	147,40	175,40
Tofu údené 1000g	kg	8,88	10,57	15,00	133,20	158,55
Cena spolu bez DPH				32 904,13 Eur		
Cena spolu s DPH				39 154,37 Eur		

Čl. III Termín a miesto plnenia

3.1 Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar uvedený v Čl. II tejto zmluvy počas trvania zmluvy, a to podľa priebežne vznikajúcich potrieb školskej jedálne.

Objednávky sa budú realizovať vedúcou školskej jedálne prípadne inou poverenou osobou telefonicky alebo prostredníctvom e-mailu deň vopred do 14,30 hod.

3.2 Predávajúci tovar doručí včas, t. j. v stanovenom čase do 7.00 h na určené miesto dodania, v stanovenom množstve, stave a kvalite v súlade s nahlásenou objednávkou pri dodržaní všetkých hygienických zásad a predpisov na prepravu, skladovanie a manipuláciu s predmetom zmluvy (v súlade so zavedeným systémom na zabezpečenie hygienickej a zdravotnej bezpečnosti potravín HACCP predávajúceho).

3.3 Miestom dodania je : **Školská jedáleň pri základnej škole, Rastislavova 416/4, Prievidza.**

Čl. IV

Kúpna cena

4.1 Kúpna cena za celý predmet zmluvy bola medzi zmluvnými stranami stanovená dohodou o cene podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v **celkovej výške 39.154,73 EUR s DPH** počas trvania zmluvy.

4.2 V dohodnutej cene je zahrnutá aj doprava tovaru a jeho vyloženie na určené miesta.

4.3 Okrem dojednanej kúpnej ceny s DPH nie je predávajúci oprávnený fakturovať kupujúcemu žiadne ďalšie náklady alebo platby. Právo na zaplatenie kúpnej ceny vzniká predávajúcemu riadnym a včasným splnením jeho záväzku.

4.4 Cenu tovaru je možné meniť len v týchto prípadoch:

- v súlade so zmenami vyplývajúcimi zo všeobecne záväzných právnych noriem, napr. zmien DPH, daňových odvodov;
- v súlade so zverejnenými cenovými prehľadmi Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR na webovej stránke Pôdohospodárskej platobnej agentúry www.apa.sk v časti Agrárne trhové informácie Slovenska (ATIS) <https://www.apa.sk/index.php?navID=629> o zverejní zvýšenia ceny danej potraviny.

Čl. V

Platobné podmienky

5.1 Kúpnu cenu tovaru zaplatí kupujúci na základe faktúry vystavenej po dodaní tovaru bez väd a v súlade s touto zmluvou.

5.2 Jednotlivé faktúry musia obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, a to nasledovné:

- obchodné meno predávajúceho a kupujúceho, adresy sídiel, určené miesto dodania
- číslo faktúry, zmluvy,
- deň odoslania a splatnosti faktúry,
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
- označenie predmetu zmluvy,
- fakturovaná základná čiastka bez DPH, čiastka s DPH a celková fakturovaná suma,
- pečiatka podpis oprávnenej osoby predávajúceho.

5.3 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu na doplnenie. Splatnosť opravenej faktúry plyní podľa bodu 5.4 od jej doručenia kupujúcemu.

5.4 Lehota splatnosti faktúr je 30 dní od vystavenia faktúry.

5.5 V prípade omeškania s platením faktúry môže predávajúci vyúčtovať kupujúcemu úroky z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Čl. VI

Záručná doba – zodpovednosť za vady

6.1 Predávajúci zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude dodaný v množstve, kvalite a vyhotovení, ktoré určuje táto zmluva, a že počas záručnej doby bude mať také vlastnosti, aby bol spôsobilý na použitie na obvyklý účel, na ktorý sa takýto tovar spravidla používa.

6.2 Vadou tovaru sa rozumie odchýlka v množstve, kvalite a vyhotovení stanovených touto zmluvou, technickými normami, predpismi, ako aj v zmluve stanovenými požiadavkami kupujúceho.

6.3 Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe do skončenia doby spotreby označenej dodávateľom, resp. doby trvanlivosti alebo použiteľnosti dodaného tovaru na jeho obale.

6.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad väd tovaru, že počas záručnej doby má kupujúci právo požadovať a predávajúci povinnosť vady bezodplatne odstrániť. Predávajúci je tiež povinný kupujúcemu nahradiť prípadné škody zavinené vadami tovaru.

6.5 Predávajúci je povinný reagovať na písomnú reklamáciu, ktorá môže byť zaslaná aj elektronickou poštou do 2 pracovných dní po jej doručení a dohodnúť s kupujúcim spôsob a primeranú lehotu na odstránenie reklamovaných väd. Predávajúci sa zaväzuje odstrániť reklamované vady v čo najkratšom technicky možnom čase.

6.6 Pokiaľ vady zistené v záručnej dobe nebudú zo strany predávajúceho odstránené v dohodnutom termíne, predávajúci zaplatí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 16,60 eur jednotlivo za každú vadu a deň omeškania.

6.7 Zaplatením zmluvnej pokuty sa predávajúci nezbavuje povinnosti vady odstrániť a ani zodpovednosti za spôsobenú škodu.

6.8 V prípade piatich reklamácií v rámci celej skupiny tovarov z dôvodu porušenia podmienok dojednaných v tomto článku predávajúcim bude kupujúci oprávnený bez zbytočného odkladu jednostranne odstúpiť od zmluvy bez finančných nárokov predávajúceho.

Čl. VII

Doba trvania zmluvy a zrušenie zmluvy

7.1 Táto zmluva sa uzatvára na určitú dobu **od 01.02.2025 do 31.07.2026** alebo do vyčerpania finančného limitu 39.154,37 Eur s DPH/uvedeného v bode 4.1./ podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.

7.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvu je možné zrušiť:

- a) dohodou vzájomne dohodnutým dňom
- b) výpoveďou ktorejkoľvek strany aj bez uvedenia dôvodu s dojednaním 1-mesačnej výpovednej lehoty, ktorá začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane
- c) odstúpením od zmluvy kupujúcim v prípade porušenia podmienok zo strany predávajúceho za:
 - nedodržanie termínu dodania tovaru podľa Článku III;
 - nedodržanie kvality dodávaného tovaru podľa Článku III bod 3.2;
 - vady a reklamácie podľa Článku VI. bod 6.8.

7.3 Písomné odstúpenie od zmluvy podľa bodu 7.2 c) bude účinné dňom jeho doručenia predávajúcemu.

Čl. VIII

Doručovanie

8.1 Akékoľvek prejavy vôle zmluvných strán súvisiace s touto zmluvou budú vyhotovené písomne a doručené druhej zmluvnej strane osobne alebo zaslané poštou, ak v tejto zmluve nie je uvedené inak.

8.2 Výpoveď a odstúpenie od zmluvy doručujú zmluvné strany písomne, formou doporučenej zásielky.

8.3 Všetky písomnosti sa považujú za doručené aj v prípade neprevzatia zásielky odoslanej poštou zmluvnou stranou na adresu sídla, resp. miesta podnikania druhej zmluvnej strany alebo na adresu uvedenú v záhlaví zmluvy, alebo na adresu, ktorú zmluvná strana

oznámla druhej zmluvnej strane. Za deň doručenia sa považuje 15-ty deň po odoslaní písomností zmluvnou stranou.

8.4 V prípade doručovania písomností elektronicky alebo faxom, druhá zmluvná strana bezodkladne potvrdí prijatie tejto písomnosti preukaznou formou (faxom, elektronicky).

Čl. IX **Záverečné ustanovenie**

9.1 V prípade, že v tejto zmluve nie je dojednané inak, riadia sa zmluvné strany príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými náležitosťami stanovenými vo výzve na predkladanie cenových ponúk v rámci verejného obstarávania.

9.2 Práva a povinnosti zo vzťahov vzniknutých uzatvorením tejto zmluvy, prechádzajú aj na právnych nástupcov. Nie je možné ich však prevádzať na iné subjekty bez súhlasu obidvoch zmluvných strán.

9.3 Táto zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

9.4 Zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach s platnosťou originálu, z ktorých 2 exempláre dostane kupujúci a 1 exemplár dostane predávajúci.

9.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne a vážne v súlade s prejavmi ich vôle a po prečítaní na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpísali.

V Prievidzi dňa 30 JAN. 2025

V GALANTE dňa 30.1. 2025

Za kupujúceho:

Za predávajúceho:

.....
PhDr. Katarína Machová
riaditeľ ZŠ

.....
konateľ spoločnosti